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pad byl ííessíe JJartové oJ Soko

Dny čoshd slá#y na amorícKčm západĎ
Ve mésté byl prftvoJ váude na-ácm-

vítán voláním "Na Zdar"
kterýžto sokolský pozdrav v

cela xdomámél v minulých
dnech X obchodní éástí vrátil se

přívod opčtng k Sokolovné kdo

m rox-(u- l ÍJyla to veliká maní-řestac- e

jež aetkala m s éispéchem

ho amerického středního západu
zejména Nebrasky
Veřejné cvíéení zahájeno bylo

prostocviky žactva zdejších sokol-

ských sborů které bezvadné pro-
vedeno a opétovné strhovalo

shromáždéní k nadšené-

mu jásotu a potlesku Nemůžeme

pří iiejlepíí vůlí zmínítí se po

p Druhý tlet a závody Nár Jednoty Sokoltké byly
'V radou svátku pro veikere obyvatelstvo

Omažtké

Veřejnému cvičení v nedilí odpoledne přihlíželo přef
6000 lidí kteří uvidím byli v úíai nadlení

výkony Sokolů Sokolek í iactva

'j"

dar Jtapíds a dále Kokolky ze žu-

py střední a župy západní V

psledním éísle programu v í'ol-c- e

télocvíéném tanci vystoupily
vSecky Kokolky které se na sle-

tu poílílcly Héliem cvíéení ne-

ustále hrál silný orchestr řízený
p Nepodalem

V nedélí odpoledne bylí pří-

tomní zástupci dvou společností

vyrábéjících filmy pro pohyblivé

obrázky a tudíž jest více než

pravdépodobno Že ficdélní veřej-

né cvíéení kromé třmi kdož pří-

tomní byli v parku bude uvídéno

a obdivováno statisíci 1 v tom

bude kus apoštolské práce pro
sokolskou 1'rogram zakou-

řen odevzdáním cen a diplom fi a

pochopitelně nej větší nadšení na
tribuně zavládlo když doručena

byla cena prvnímu přeborníku zá-

vodů Franku 1'aulovi od Plzeň-

ského Sokolu v Chicagu Potlesk
o málo menší uvítal druhého pře-

borníka F Jirásku ze Ccdar Ku-píd-s

kterému vrchní iiáěclník Ná-

rodní Jednoty Sokolské Sokol

Frank Filip jenž závody řídil

dal zcela po ěesku hubíěku —

jsou oba z jednoho města a členo-

vé jednoho sboru — u také třetí

přeborník Kdward Novák z

Baltimore neměl příčiny stěžova- -
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la Tábor která v pátek musila

býlí dopravena do nedaleké
sv Jos'řa Vídélí jsme

jí váík jíž v obotu zpívjí"í s

družkami v zahraíé Skolovny
tri i

y--
?

iMHVovuty zissani první ce-

ny a tak závody í veřejné cví-ée- ií

v parných dnech éervenco-výc- h

minuly bez vWíké vážné

nehody To jest opravdu samo o

ob néeím ifozoruhodiiým ale ji
nak je to naíím mínéním že není

dohř "pokousali prozřetelnost
u příítí závaly ať národní neb

župní mély by býti koniny buď

až ku konci léta nebo z jara Hor-

cí bylí viíchní důkladné ožehnuti

žhavým sluncem éerveneovým a

jisté vytrjiéli pravá muka třeba
že ve své spartanské srdnatostí

nedávali to na sobé znátí

Sobotní průvod

J'ruvod v sobotu odpoledne byl

jedním z fiejvélsích jaký kdy
vídéla Nevzalo to sice dvé

hodiny nežli minul néjaké uréiti'
místo jako psaly anglické noviny
ale byl jisté přes dvé míle dlou-

hý V éele omažské dívíse jel ná- -

édník policie Dunn a aeržant Va-ňou- s

za nimi écta policie rovnéž

koňmo a pak mariál prňvolú
Sokol Frank ftíha a mayor Dahl-ma- n

Daléím byl allegorický vůz

hudební kapela soudcové závod Ti

závodníci hosté a pak obu sbory
sokolské omažská Tél Jed Sokol

a Tél Jed Sokol Tyrň Za témí-l- o

následovali staří osadníci řád

Omaha (' S I' S řády Západní
Cesko-lJratrsk- é Jednoty Soc

sekce K Ilavlíéck Jiorovský
éc-sk-

é

tábory Dřevařfi Svřta a Mo-

derních Přcvařů které mélí též

uniformované éety žaéky a žáci

obou místních sokolských sboru v

nákladních automobilech a pak

jely delegace rftzných dámských
spolkli a sboru v automobilech

Téeh to bylo kolem sta a nékteré

byly velmi vkusné ozdobeny

Diviši soiitli-omažsko- u vedl ja
ko slavnostní maršál Sokol Jan

Hríggs a podmarSálové J Čer

vený a F Kadil naécŽ následoval

veliký nákladní automobil se so

kolskou omladinou Tél Jednota
Sokol Fnegner-Tyr- S mužské spol-

ky a koncénž nepřehledná řada
automobilu s delegacemi dám-

ských spolku Soíith-omažs- ti mélí

dvé hudební kapely a jejích diví-s- e

byla zrovna tak silná jako o

maŽská ne-l- í sílnéjší

ZÁVODNÍ ČETA TÉL JED
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Diblíku K Mskň Fr Huhuie

v každém ohledu

Nedílní veřejné eviéení

Korunou aokolských svátku zá-

řící třpytem drahokamů bylo ne-

dílní veřejné cvíéení v míéovém

parku omaŽském kde také závo-

dy konány Na ohromné tríbiiné

bylo přes G0f7 lidí mnoho ci-

zinců mezí nimi a byly chvíle

kdy snad nikoho nebylo kdo ne-

byl ly tleskal kdo nebyl by já-

sal My koncéné jíž zvyklí jsme
na íiiiAc sokolské junáetvo vídélí

jsme je mnohokráte na poli slá-

vy avšak přítomní Ameriéané a

jíní cizinci nechtélí jak se říká

svým vlastním oéím véřítí Ote-

vřel se tu před nimi nový netuše-

ný svét přemnozí z nich poprvé
vídélí jaké obéany a obéanky Ce-

chové vychovávají pro tuto veli-

kou republiku Zdali vystoupeni
Sokob k na prvním místé působilo
ladností krásou slíéností elegan
cí vystoupení Kokolfi působilo
hlavné gigantickou sílou u více

než vojenským výcvikem a kázní

1'rogram vlastní zahájil předse
da sletového výboru Sokol Frank
ítíha jenž představil guvernéru
Moreheada jako prvního řečníka

TýŽ zmínil se o svých dlouhole

tých stycích a éeským lidem v

tomto státé a jak se dalo oéeká-vat- i

nijak neskrblii slovy zaslou-

žené chvály Česká řeé Sokolu

Jos Čermáku z Chicaga byla
►truéná avíak "od srdce k srd-

cí" a nebyla lichocením naopak
obsahovala i pokárání a výtku
i jefité jsme daleko od mety
kterou naznaéili nám nesmrtelní
zakladatelé sokolstva Fiiegner a

TyrS Tlečník firojevil nadéji že

"jako starému Sokolu jenž my-slénc-
e

sokolské obétoval celý svůj
život" budou mu slovu tu prom-

inuta í za takové slavnostní příle
žitosti jakou bylo zakonécní slo-

tu Třetím řečníkem byl slátní
senátor K K llaéek z Wahoo

jenž mluvil anglicky u svým by-

strým vtipem shromáždéní roze-

smál zároveň vsak ve vážné éástí

řcéj zmínil se nadšené o cílech a

snahách Sokolstva a úloze kterou

éeský lid hrál ve vývoji veliké- -

SOKOL TYRŠ OMAHA

K UMik J(mí Vurm Fr Vanřk

drobné o každém éísb nedélníiio

odpoledního programu a postáli
řekneme-l- í že byl tím nejskvélej-í-

jaký americké sokolstvo za

naňí pamétí více než pétadvaecf í

roků veřejností podalo
Každé vystoupení Kokolck slíé-íiýc- h

dívek pékné rostlých pra-

vých vzorů fysické krásy vyvola-

lo nadšeni jak mezí naším lidem

tak mezí cizinci Zvláňté tito
nemélí ani dosti chvály

pro takové vzory ženství pro u

výchovu Výkony Sokolů

na nářadí uvádély v fižas smélo-st- í

lehkostí a osvédécním přímo
herkulské síly a když vystoupili
v prostocvicích byla to chvíle
která každému z přítomných zů-

stane nezapomenutelnou Tisíco-

vé lidí na trihiiné nemohli ovláda-

li své nadšeni povstávali tleskali
a jásali a dupali — byl to velko-

lepý triumf silného écsství byly
to chvíle svatho vzneseného

nadšení které zachvi valo celou

bytostí
Sokolové vy muži v nejplnéj

sím smyslu a významu toho slo

va před svým vlastním lidem

před oéíma obdivující sc ciziny

vysoko vyzdvihli jste ideály Tyr
ň a Fucgncra — nadšení které

jste vzbudili bylo jako to žhavé

slunce éervencové které své pla
menné sípy vysílalo do vašich

nádherných tél Budiž Vám ne

skonalý dík za to že tak daleko

jste přijeli budiž dík í Vám vy

Švarné dívky Kokolky které jako
víly z pohádky míhaly jste se na
závodifití Vy dívky jichž slié

nost krásu jemnost u eleganci!
tvoří takovou velkolepou harrno

nii s herkulskou sílou u spartan
skou mužností Vašich bratrů So

kolů — budiž uik varn vsem zu

tv chvíle blahu a radostí které

jste nám připravili !

Na programu v nedéli odpole

dne podílely se ze Sokolek náslo

dující éety: T J Sokol 1'odlipný
1'lzeňského Sokola Sokolu Chi

cago Slovanské IJpy u Sokola

llozvoj z Chicaga Sokolu Tábor

z Chicagu jichž éeta byla nejsil

néjsí Tél Jed Sokol Tyrš ze Cc- -

h Kwký

ho slova Vyskytly se ováem tu
a tam protesty jako při každých
závodech ale bylo jích méné fiež

kdykoli v minulosti a mnohem

méné než bývá za podobných pří
ležítostí v cizích kruzích athlctí- -

ckých a pokaždé váVcko hladce a

v pravdé bratrsky vysvétleno i

urovnáno Vyspélost a secvíée

nost závodních družstev byla sku- -

tcéné podivuhodnou a totéž lze ří
cí o éctáeh rkkolck
í'o celý éas závodu bylí na cví

éíňtí lékaři a zařízena polní
— v nedélí odpoledni

dokonce élyří bylí přítomní I)r
Ola Hfastná l)r ímís Svobo

da ])r V Svoboda a í Kálal

— avžak na Stétí nemélí mnoho

práce Nejvážoéjfií nehoda stíhla
Sokola Jos Jelínka zo (Vdar Ka--

píds jenž prí skoku o tyeí spadl

lk nesrastne Ze si zlomil levou
ruku v zápéstí Dostalo se mu i

hned perlivého oňetřenJ J)r 1

Svobodou naéež dojiraven do své

ho bytu Také Sokola Jindřicha
Smídla od Sokolu MiÍciko stíhla
nehoda pří tomto skoku neboť

tyé se mu zlomila Smídl neztra-

til vsak duchapřítomnosti uéinil

ve vzduchu dokonalý přemet a

třeba že si důkladné "narazil"
mohl chvíli v závodéní pokra-
čovali Všecky anglické noviny
omnžské projevily podiv nad ta-

kovou srdnatostí a "nervem"
Vzhledem k tomu jaké désné

vedro skoro po vSecky dny pano-
valo — v nedélí odpoledne vyspi-hal- a

se rtuť v teploměru až na 00

stupni) a nebylo skoro Žádného

vínku — Sokolové a Kokolky o- -

svédéílí obdivuhodnou vytrvalost
a otužílost Zo Sokolň ani jediný
nebyl přemožen vedrem a v ne-

délí odpolcdno vyílí na cvíéiftté

tak lclico a svéží jako kdyby ne-

bylí mélí ya sebou dva dny téžké

práflu a sobotní namáhavý pochod
a ze Sokolek roznemohly se

pouze étyří a jediný vážný ří- -

v

rV Kwuřík Kr

Sjeli se minulý týden ve stře-

du americké pevniny v mésté

jež trefní} nazváno byly Jíranou

Západu Sokolové a Kokolky Při-

jeli z blízka í % velikých vzdále-

ností a vstříc spěla jim srdce

krajanu hold vzdalo jím veliké

americká město které prožilo m

námi všemi čtyřdenní slavný ne-

zapomenutelný svátek
Žhav- - nelítostné slunce jako

ohnívá šípy vysílalo své paprsky
na závodiště než vzdorovala jím
mužská těla ocelová a vzdorova-

ly jíii í dívky naše školky kte-

ré lid středo americké metropole

uvedly v nadšení svojí slíéností

souměrnou krásou fysickou a

vystupováním Přijeli
do Omahy Sokolové a Kokolky

přijeli dokonalí gentlemani a a

— takový jest dfiea vSeohee-n- ý

(jMiidek americké veřejností a

kruhft cízonárixliíeli vfbec Ihoii

to muži zaiijímajíeí vysoká po-

stavení společenská V ohehodé I

politice kteří V tomto smyslu víi-- (

nám se vyjádřili a zajisti i vfi-- éí

jiným krajanům kteří s cizin-- i

[iřícházejí v řastéjM styk Nad-ňeno- u

chválu vzdávají i Némci

staří turnéři hned r vlasti a rď
kteří výslovné si přáli abychom
km o tom zmínili jaký dojem uči-

nilo na ně Česká Hokolstvo jeho

výchova jeho kázeň

Dnes kdy již vétáina naáíeli

junáku a dívek Kokolfi a Hoko-le- k

jest v svých domovech pří-pad- á

to všecko jako velký krás-

ný sen avšak na rozdíl od krás

uého snu zůstanou trvalé výsled

ky Nás éeský živel na Západe

byl posílen tímto druhým letm
h závody Národní Jednoty Kokol-nk- é

a my jsme jistí Žo nastane

nový ruch v télocvičnách a fa

nasi jinoSí i dívky hlásíti so bu-

dou po stech pod prapor sokol-

ský
Uvítání a závody

Vo středu odpolcdno bylí v

již víichní závodníci Od

polcdno konána poradu soiidcft

večer imk bylo v Sok olovné for- -

ináliií uvítml s příiiiéřenýui pro-iřrame-

fteéi přednesli mayor
Dalilman los Mik přítomné sta

rosta oiiinMké ''él Jednoty Hokol

a Jmi ftimaii z Cliieiiiíu předseda

výkonného výboru Národní Je
mtv Sokolské Na každý veéer

r

lylo néco v síni uchystáno a

vsak vzhledem k démiému vedru

bylo to trýznénl lidí téeh co na

jevišti iVlliknviíll í téeh ktefl v

hlediíti iioslouchali a nikdo so

neNiid divili ž iniiolicni vétSl

éást obecenstva vábila vedlejs

tuhnuli kde bylo celkem pil

jemné posezení n islkud daleko

vunlvttl hlahol Mikolských plsnl
Zh liliích tiko nosil nedalo hy

proKiamu celkem mnoho vytýka-

li w řt vilek veéer vyplnil léve

eký odbor Sokolu v pátek schrá-

nu Mtotknmi Topclka" V so

botti byla "volná Abuva" a V ne
déli dávána Jiráskova "Vojínu
U" — sl parmlil kusu "Mly-

nář a jeho díté" Kuiwéuli l tu-

ková vén miuIk míli své místo sin

liebyU na svilii niUlé na jsiili
KokoloVliy bélieltl sletovýill

slav-immI- I

IlUvnA kritJtnAiu i venku

jiclii htidiiA bylo piltoHiiui

iírtiiibniil i Ukový "Utls" a

minul i nich lieálirtli llumoétU

svftj Atnlik

Ykxy irthájeiiy w HrUi rá

nu a iKnllin'( t málokdy v ml

iíithinti !bi Uuko tV připmvo
n tm íáepku Uk imatov4ni
UkotA CtiiUitá VtblilMS Jukli v

tUiuin O ptsrďní"ll Víieddh
nittéuj m kt nUťjt tkU Itláltnl
♦ inliky iluhuji i (Wínánl i4

ihhUiV kleřA bila IhuIm V j
tíllH iivU jř#HMt t
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tí nu uvítání jakého se mu dosta-

lo Tři vítězné Čety obdarovány
krásnými štíty přeborníci sokol-

skými monogramy

ÚČaat i venkova a pozornost an-

glického tliku

IJéiist krajanů našich z venkova

byla veliká u to nejenom z Ne-

brasky nýbrž i ze států vzdále-

nějších z Dakoty Kunsusu Okla

homy Colorada a snad i odjinud
Dožnuti však dlužno že ncjsilněj- -

ší delegací vyslalo Chicago — při
jeli ve zvláštním vlaku o devíti
kárách a mimo to ještě po jiných
vlacích tak žo bylo jich zde ko-

lem dvou set

Na závodníky u návštěvníky
vůbec mile působilo jakou pozor
nost zdejší anglický tisk věnoval
svátkům sokolským VSecky tři
denníky zdejší "Pec" "World
Herald" i "News" zrovna se

předstihovaly a přinášely každo

denně sloupcové referáty a spou-

stu íl lustrací Zvláště dva prvně
zmíněné denníky měly zprávy
pěkně psané a "Ukuj" věnovala

Sokolům zvláštní redakční člá

nek

Stejně mile nu návštěvníky pů
sobilo že sokolský slet byl vlast
ně svátkem pro celé město že

všude byli vlídně vítáni a vše

možná pozornost jim prokazová
nu

Omaha metropole středního zá

padu hýlu hrdu nu Sokoly u do

re jméno zde no nich zůstalo!

VÝSLEDKY ZÁVODŮ

Přeborníci v prvním oddólení

I Frank 1'aul od 1'lzeňského
Sokola v Chicagu lírM) hodů

2 Fnnk Jiránek o Těl Jed
Sokol TyrS v Cednr Hapids
Mulů

II lalwiird Novák od Tél Jmi
Sokol lllesk v liultiiiioie H!J
indtV

V druhém odděleni

I Jindřich Smídl od Sokolu

'IiÍouko IfiOri bodů

2 Hiclittid Malcar od Sukni

hieU!0 1U7 hodů

:i Anton Kíll ml Tél J
Hokol New otk I 111 bodů

V třetím oddílení

Itiidolf Fiala od Tél J-- J

Stkl 0k Park lil m bodů

3 Jos NvAk od Tél Jed
tle-i- HUlimur I'MH bodl

i Jos Pájek ul Tél Jed Ho

kol hlok v nnltÍMuu-- IIhI) I

1'oiiiítný pH%t mU U pt
iiuiitiha iia rtuiuMit itftratii a v

rft#nýh vkttuMU tjl náslmlujl
tli

(pMkrmVtváid it tr i )
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